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Beretning fra Svanemølleregattaen 
Indskrevet: 30/6, 2009 
 
 

Langdistancemenu: 
Come Back, fidusbamse og en hvid kanin 

Af Leif Thygesen. Foto Henrik Stenberg Asmussen DSR. 

Forårets sidste langdistancekaproning bød på et par saftige come backs. Come Back 1: DSRs 
mænd Anders Moustgaard, Bjørn Sætterstrøm og Thomas Vedsø Szygenda vandt på Øresund 
og kan nu hold sommerferie på en samlet førsteplads. 
Come back 2 og 3: Bornholmerne Geert Olsen, Jeppe Meinert og fødselsdagsbarnet Kurt 
Jensen vandt 10 km mix og fik sølv i 25 km mix. 
Fidusbamsen: Skovshoved stillede op i kvindeklassen og kæmpede en heroisk kamp, der burde 
have udløst en fidusbamse for mod og fightervilje. 
Den hvide Kanin: Hellerup Dame Roklubs veteran hold Lone Banke Rasmussen og Tinna Groos 
hev en hvid kanin op af den høje hat og erstattede Birgit Schøler med Per Hansen. Denne lille 
"tryllekunst" gav pote og Hellerup Dame Roklub kunne hjemføre sejren i veteranklassen. 

 
Skovshoved Roklubs kvindehold "SR Tøser" Lene Lyndrup, Lene Svanebjerg og Rita Ravn 
Kristensen er de eneste der i denne sæson har turdet udfordre DSR i kvindeklassen. 

Rekord 
51 hold havde sat hinanden stævne og det er ny rekord. DSR havde 15 startende hold, mens 
den arrangerende klub KVIK ni gange var under startdommerens kommando. Med de mange 
deltagere og den skærpede konkurrence kommer så også de små "udenoms" skærmydsler i 
form af indsigelser og "murren i krogene" over brud på skrevne og uskrevne regler. Her er 
hvad roning.dk har kendskab til:  
DSR mener, at der var fejl i tidtagningen og at der skete en ombytning af visse DSR hold.  
Flere mente, at Hellerup Dame Roklubs holdændring, hvor Birgit Schøler blev erstattet af Per 
Hansen blev foretaget for sent. Ifølge reglerne skal mandskabsændringer meddeles inden 
styrmandsmødet. Dommer John Høck oplyser, at han ikke præcist erindrer, hvornår 
holdændringen kom ham i hænde. Men naturligvis vil der ved kommende regattaer være fokus 
på området og holdændringer efter styrmandsmødet vil ikke vil blive accepteret. Der er også 
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rejst tvivl om kombinationen Hellerup Dame/Hellerup Roklub er tilladt i Veteranklassen.  
Inden regattaen på Øresund var der klager over at 25 kilometerruterne i Nakskov og 
Sønderborg var for korte. 
Da en af roerne fra DSRs firer "Finanskrisens åresag" skulle til bryllup havde DSR efteranmeldt 
båden for at starte så tidligt som muligt. Det fik Geert Olsen fra "Bornholmerne" til at indgive 
en protest, idet Bornholmerne anså det for sportsligt ukorrekt. DSR ville ved at starte tidligere 
kunne spare sekunder, da båden ikke skulle overhale så mange konkurrenter som ellers. 
Juridisk set havde DSR ikke foretaget sig noget ulovligt. Efter forhandlinger med dommerne 
John Høck og Bjarne Vrå Nielsen blev startrækkefølgen bibeholdt og der var vel heller ikke tale 
om en regulær protest, idet der ikke blev betalt et gebyr på kr. 500, hvilket der jo skal ifølge 
lovene, hvis der nedlægges en protest. 
Og så lige for en god ordens skyld: Signaturen har på ingen måde taget stilling til nogen af 
indsigelserne ved at skrive om dem her på roning.dk. Enhver tolkning om at jeg skulle give 
den ene eller den anden ret er en direkte forkert tolkning. Det er dommerne der behandler 
klager, protester og indsigelser. 
Inden start på regattaen vrimlede det med holdændringer, hold der skulle flytte klasse og 
efteranmeldelser. Der var rigeligt at se til for dommere og arrangører. Både dommere og 
arrangører er mennesker og kan lave fejl. Husk i den forbindelse, at fejle er menneskeligt - At 
tilgive er guddommeligt. Og igen vil jeg gerne understrege, at jeg ikke dermed har taget 
stilling til om der er begået fejl eller ej. 
I øvrigt vil Signaturen gerne påtage sig en del af ansvaret for efteranmeldelses-kaoset. Når vi i 
Kvindeklassen giver dispensation og ligefrem opfordrer til efteranmeldelse vil det uvægerligt 
føre til flere efteranmeldelser i de øvrige klasser. Som Jeppe Meinert fra Bornholmerne har 
udtrykt det i en anden sag: "Som "gammel organisationsmand" ved jeg at man skal passe 
meget på med at bøje regler og kotumer fordi man vil være flink og smidig. Det giver oftest 
bøvl fordi der vil komme andre sager". Forsøget med dispensation og efteranmeldelse i 
kvindeklassen var kun ment som et forsøg på at skaffe flere deltagere i kvindeklassen, men 
Jeppe har nok ret. Det er noget man skal være forsigtig med. 
På trods af det blev det en vellykket regatta, hvor vejret endnu en gang bød på lidt af hvert. 
En ting er helt sikkert, hvis man vil vinde et mesterskab eller en turneringssejr skal man kunne 
ro point hjem under vidt forskellige forhold. På Øresund var det disciplinerne "Sidesø" og 
"Hækbølger" der var i fokus. 
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Ikke mindre end seks firere stillede til start i 10 km mix. Det er ny rekord. Her er det 

Margrethe Kabell Christensen, Marianne Andersson, Marianne Orbesen, Marie Stengaard 
Jensen og Rikke C. Nielsen fra Roforeningen KVIK. 

10 km åben mix. Seks firere til start 
Klassen er præget af stor jævnbyrdighed og vi er nede i sekunder i forskellen mellem de 
enkelte placeringer. Et minut eller to i forbedring kan betyde et spring på mange pladser. Man 
burde kunne finde inspiration til træningen ved at se lidt på tidsforskellen til de øvrige hold, 
når man forbereder sig til de næste langdistancekaproninger. 
Geert Olsen og hans mandskab Jeppe Meinert og Kurt Jensen tog deres helt egen hævn over 
at deres indsigelse ikke blev taget til efterretning og startrækkefølgen ændret. Bornholmerne 
vandt klassen med 20 sekunders forspring ned til DSRs firer "DSR Mix" med Asbjørn Levring, 
Hans Jørgen Stahl, Jacob Winkel, Lene Boisen og Rune Gärtner. DSR Mix var igen 27 sekunder 
hurtigere end "DSR Finanskrisens Åresag" med Birgitte Sørensen, Christian Larsen, Jack 
Ekman, Klaus Henningsen og Rasmus Skou. Om Bornholmernes sejr kunne have været mere 
overbevisende, hvis "Finanskrisen åresag" var startet som sidste båd, hvilket den skulle hvis 
den var blevet seedet, må stå hen i det uvisse. 
KR mix 2 Jim Kristensen, Lise Kristensen og Ole Skyggebjerg ror et godt løb, men må i det 
stærkt besatte felt rykke en enkelt plads ned i forhold til Sønderborg, hvor Københavnerne 
vandt bronze. 
Klubkammeraterne fra Københavns Roklub KR Mix3 med Allan Nielsen, Jørgen Rasmussen og 
Dorte Knudsen levede op til forventningerne og placerede sig i den øverste fjerdel af feltet som 
nummer fem. 
KVIKs firer "USIA" med besætningen Antonie Munch Lauritzen, Bjørn Borgen Hasløv, Christian 
Hilsig, Erik Ravn og Johnny Petersen bliver nummer seks. 
Nyborg 1 Alice Sørensen, Brian Sørensen og Morten Nielsen må også erkende at de var 
kommet med i et stærkt felt på Øresund og i den forbindelse er en syvendeplads vel en 
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acceptabel placering. 
Holdet med regattaens suverænt mærkeligste navn "DSR Skarven for Metrojord" der har 
besætningen Carsten Hauge, Jon Skibsted, Kim Mostrup, Michael Appel og Simon Høgsbro ror 
sig til en ottendeplads. 
Endnu en firer, nemlig Varde bliver nummer ni. I Vardes båd sidder Henning Pedersen, John 
Balje, Karin Kjær Jensen, Lene Balje og Per Vinter. 
Tre friske Silkeborg piger Anette Pind, Jane Bech Thøgersen og Lene Søby når lige akkurat 
med i top 10.  
Og så kommer der ellers KVIK hold på rad og række: Nummer 11 bliver KVIK 4 (Frederiksen, 
Enggaard Jensen og Steen Jensen). Nummer 13 KVIK 6 (Kyhn, Schwarts-Hansen og Sahl). Nr. 
14 KVIK 7(Adelholm, Aaresøn, og Hansen). Nummer 15 KVIK 5(Søndergaard Sørensen, 
Bisgaard og Reinholdt Pedersen). Nummer 17 endnu en firer KVIK 8(Kabell Christensen, 
Andersson, Orbesen, Stengaard Jensen og Nielsen) 
Dagens styrtdyk står Århus Roklub for. I Sønderborg vandt Århus 1 sølv. Ved 
Svanemølleregattaen bliver det til en noget mere beskeden placering som nummer 12. Århus´ 
besætning var denne gang Eli Joensen, Steen Wegner og Thomas Sørensen. 
Randers Roklub(Furbo Sørensen, Andersen og Eschelund) der var på gæstevisit i 10 km mix, 
men efter ferien igen ror 25 mix bliver nummer 16. 
Humlebæks unge kæmper Christian Tramm, Kirstine Engell og Valdemar Kornholt levede nok 
ikke helt op til forventningerne med en 18. plads, men det giver mulighed for forbedring næste 
gang. 
Præstø 2 Jan Søndervang, Karina Hovmand og Martin Poulsen ender som nummer 19, mens 
KR Mix 4(Bjørn, Riis og Hansen) fuldender feltet på en tyvendeplads. 

Stillingen i 10 km åben mix: 
1. DSR "Finanskrisens åresag"  28 point 
2. Bornholmerne   26 point 
3. Århus Roklub   16 point 
4. Københavns Roklub KR Mix 2  15 point 
5. Nyborg Roklub  13 point 
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Roklubben SAS var tilbage med et hold i veteranklassen. Erik Nielsen, Jan Hellesøe og Jan 
Christensen sluttede som nummer fem i det skrappe selskab der udgør Veteranklassen. 

Veteran Mix. Forstærkning til Hellerup Dame Roklub 
Når man er i krise og ikke rigtigt kan få tingene til at fungere må man prøve noget nyt. Det 
gjorde Hellerup Dameroklub så. Resultaterne er vel ikke helt blevet som håbet her i 2009, så 
på Øresund foretog man en højest overraskende udskiftning. Birgit Schøler blev erstattet med 
Per Hansen fra nabo klubben Hellerup. Det var en uventet udskiftning. Ikke mindst for 
konkurrenterne og klubkammeraterne fra Hellerup. Udskiftningen gav gevinst og Lone Banke 
Rasmussen, Tinna Groos og Per Hansen vandt klassen foran de ellers guldvante Arne Månsson, 
Lise Teisel og Thomas Weise. 
Nyborg Roklub med Annette Hansen, Birgitte Riis og Martin Kiel vinder bronze. Det var vel ikke 
helt som håbet, men også Nyborgenserne blev overrasket af Hellerup Dameroklubs "Hvide 
Kanin" i form af Per Hansen.  
På fjerdepladsen finder vi "DSR i den bedste alder" med Inge Lis Lund, Kristine Hammer 
Sørensen og Marianne Juhler. DSR-mandskabet fortsætter sin positive udvikling og kan endnu 
en gang gnave lidt af afstanden op til en medaljeplads. I forhold til Sønderborg er det tale om 
en forbedring på 40 sekunder. 
Roklubben SAS Erik Nielsen, Jan Hellesøe og Jan Christensen lukker veteranfeltet på en 
sjetteplads. 

Stillingen i Veteranklassen 

1. Hellerup Roklub  29 point 
2. Hellerup Dame Roklub  27 point 
3. Nyborg Roklub 25 point 
4. DSR i den bedste alder 21 point. 
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Syv mandskaber var til start i kvindeklassen ved Svanemølleregattaen. Blandt dem "DSR 8GP 

dame" med besætningen Asta Larjomaa, Mette Thor Hansen og Rikke Frederiksen. Holdet 
sluttede lige udenfor medaljerækken som nummer fire, blot 30 sekunder fra en bronzemedalje 

Senior kvinder 10 km. Et friskt forsøg af Skovshoved Roklub 
Skovshoved Roklub gjorde forsøget og overlevede. Det var da meget sjovt at prøve, men hold 
da op hvor ror DSR 1 stærkt, sagde Lene Svanebjerg fra Skovshoved Roklub efter løbet til 
roning.dk Sammen med sine klubkammerater Lene Lyndrup og Rita Ravn Kristensen forsøgte 
Lene Svanebjerg sig i kvindeklassen. Det blev til en syvendeplads ud af syv mandskaber, men 
måske har Skovshoved Roklub vist vejen for andre mandskaber. Man kan håbe, at 
Skovshoveds indstilling kan brede sig. Hvis Skovshoved kan stille op, så kan andre også. Til 
Skovshoved er at sige: Kom igen, det var et friskt forsøg som andre kan lære af. Og 
Signaturen vil gerne tildele jer "Fidusbamse-medaljen" for et modigt og friskt forsøg. 
Kristine Samson der til daglig ror på DSRs tredjehold, glædede sig inden løbets start til sin 
debut på førsteholdet sammen med Anne Christoffersen og Kirsten Kirk Jepsen. Og for en 
gangs skyld var forventningens glæde ikke den største. Efter turen på Øresund fik debutanten 
og de to erfarne roere hængt en nyslået og velfortjent guldmedalje om halsen.   
Ellers blev det et løb som der ikke kunne tjenes mange kroner på, hvis man havde spillet på 
rækkefølgen. De to øvrige etablerede DSR hold DSR 2(Weisbjerg, Lebahn og Kornbeck) og 
DSR 3(Christensen, Pors og Schow) fordelte sølv og bronze mellem sig i nævnte rækkefølge. 
DSR 8GP damer (Larjomaa, Thor Hansen og Frederiksen) bliver nummer fire. DSR 
Jentene(Bak-Jensen, Kjærsgaard og Pryds) nummer fem og endelig DSR SIT (Eltorm, 
Rasmussen og Nyeng Toldbod) nummer seks. 
Man kan håbe, at vi efter ferien i Præstø kan mønstre ligeså mange eller gerne flere 
kvindehold. 
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Stillingen i kvindeklassen 
1. DSR 1 30 point 
2. DSR 2 26 point 
3. DSR 3 25 point 

 
Det nystartede hold fra Hellerup Dame/Hellerup Roklub med Johnny Bloch, Lone Banke 
Rasmussen og Per Hansen vandt 25 km mix. 

25 km åben mix. Guld til det nystartede HDR/HR hold 
Lone Banke Rasmussen, Johnny Bloch og Per Hansen fra Hellerup Dame/Hellerup Roklub vandt 
ikke helt uventet foran Bornholmerne Geert Olsen, Jeppe Meinert og Kurt Jensen. 33 sekunder 
i handicaptid skiller de to mandskaber. 
Torpedoen fra Humlebæk Roklub Christian Probst, Lene Olsen og Per Olsen fortsætter deres 
eksplosive udvikling og er endnu en gang at finde i medaljerækken. Fortsætter udviklingen 
erstattes bronzen næste gang med ædlere metal. 
Kværnen fra Hellerup bør måske snart skifte navn til "Yoyoen". I Nakskov nede, I Sønderborg 
oppe og i København nede. Det kan være svært at forklare de noget svingende præstationer, 
siger Arne Månsson. Vi havde håbet på lidt mere af vores nye båd. Den har ikke bragt os den 
speed som vi regnede med. Manglende speed dykker Kværnen fra en første til en fjerdeplads. 
Så gik den ikke længere for "Fætter Højben holdet". Det kombinerede hold fra Nyborg, Århus 
og Nakskov. Martin Kiel, Niels Iversen og Leif Thygesen. Ved de to første regattaer har holdet 
haft marginalerne og heldet på deres side som en anden Fætter Højben. 
Nyborg/Århus/Nakskov må denne gang konstatere, at der gik lidt "Anders And" i placeringen. 
Holdet roede såmænd udmærket, men de øvrige hold roede blot bedre og dermed sluttede 
Nyborg/Århus/Nakskov denne gang udenfor medaljerækken på en femteplads. 
Også Ægir Henrik Danø, Peter Holm og Thomas Sørensen må erkende, at hvis man ikke ror op 
til sit bedste, er det ubønhørligt ned i rækkerne når placeringerne skal fordeles. Ægir holdet er 
set bedre i denne sæson. I Nakskov fire sekunder fra sølvet og i Sønderborg 11 sekunder fra 
bronzen. Denne gang slutter man som nummer seks med rimelig pæn afstand til medaljerne. 
Efter ferien vender Thomas Johansen tilbage til holdet og han kan måske tilføre ålborgenserne 
fornyet power, så Ægir igen bliver en reel medaljekandidat. 
"DSR 25000" Bjørn Petersen, Charlotte Lebahn og Janus Jagd Rasmussen slutter som nummer 
syv i deres første forsøg over 25 kilometer. 
Jacob Sørensen, Martin Kristensen og Thorsten Larsen fra Københavns Roklub på holdet "KR 
De autonome" levede helt op til deres navn som autonome og valgte en forkert bøje til 
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vendebøje og kortede på den måde ca. et par kilometer af ruten. Det må man ikke, så 
dommerne diskvalificerede holdet. Men "KR De autonome" trøstede sig ifølge Kenny Andersen 
med, at de havde roet på en god tid. 

Stillingen i 25 mix 
1. Nyborg/Århus/ Nakskov  24 point 
2. Hellerup Roklub. Kværnen 22 point 
3. Bornholmerne 22 point 
4. Humlebæk 22 point 
5. Ægir/Århus/ARK 20 point 

 
DSR 1 Anders Moustgaard, Thomas Vedsø Szygenda og Bjørn Sætterstrøm er ved at indhente 

Kalundborg Let Kenneth Larsen, Lars Modin og Mathias Kristensen. Efter løbet var der guld til 
DSR og bronze til Kalundborg Let. 

Senior mænd 25 km. DSR 1 tilbage på førstepladsen 
I Sønderborg fik DSR 1 "Et spark i r…." og en advarsel der ville noget, da de to Kalundborg 
hold satte sig på guld- og sølvmedaljerne. Holdkaptajn for DSR 1, Ulrik Ralfkiær sagde i den 
forbindelse, at det måske var meget sundt at tabe, så man ikke automatisk regnede med, at 
det med at vinde var en formsag. Ved Svanemølleregattaen roede Ulrik Ralfkiær ikke med, 
men hans tre klubkammerater Anders Moustgaard, Bjørn Sætterstrøm og Thomas Vedsø 
Szygenda viste, at de havde taget advarslen til sig, trådte speederen i bund og sendte med en 
sejr DSR 1 tilbage på førstepladsen i den samlede stilling. Dog med mindst mulig margin, idet 
det kun er antallet af førstepladser der adskiller DSR 1 og Kalundborg Tung. 
Både Anders Moustgaard og Bjørn Sætterstrøm afviser efter sejren enhver form for spekulation 
i holdsammensætning og fremhæver teamwork som årsagen til dagens sejr. I øvrigt afviser 
Bjørn Sætterstrøm ikke at han på et senere tidspunkt igen vil prøve lykken som absolut 
eliteroer i outrigger. 
Kalundborg Tung vinder sølv, mens Kalundborg Let igen snupper bronzen. Selvom det er et 
trin ned af rangstigen for de to nordvestsjællandske mandskaber, er det stadig imponerende, 
at den lille klub kan stille med to hold, der begge vinder medalje i mændenes eliteklasse. For 
spændingens skyld var DSRs come back velkomment og kampen om DM er blevet intensiveret 
yderligere inden efterårssæsonen. 
KVIK 2 Jan Skov Christensen, Jens Christian Walter og Jesper Faber får samme placering som i 
Sønderborg, nemlig som nummer fire. 
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ARK 1 Michael Stig Hansen, Søren Frank Andersen og Thomas Hansen vinder kampen om 
Sydhavnen over KRs Christian Felter, Kenny Andersen og Morten Blicher-Hansen. De to 
mandskaber placerer sig som henholdsvis nummer fem og seks. 
Tre DSR hold på stribe finder vi placeret som nummer syv, otte og ni. DSR 4 (Olsen, Gabe og 
Hjalmar Back) er nummer syv. DSR 3(Maagard, Bjørn og Søndergaard) nummer otte. DSR 
2b(Enemærke, Levring og Asmussen) nummer 9. 
To KVIK hold lukker og slukker i mændenes klasse. KVIK 3(Andersen, Meyer og Kofoed) nr. 10 
og KVIK 9(Topp, Lanstorp og Glendorf) nummer elleve. 

Stillingen i 25 km senior mænd 
1. DSR 28 point 
2. Kalundborg Tung  28 point 
3. Kalundborg Let 25 point 
4. KVIK 2 20 point 
5. ARK  18 point 

Sommerferie 
Dermed er der dømt sommerferie i langdistanceturneringen. Næste gang 
langdistancekaproerne mødes bliver den 8. august hos arrangør-debutant Præstø Roklub. Du 
kan læse mere om Frederiksminde Kaproning 2009, som Præstø har døbt deres 
langdistancekaproning, på regattaens hjemmeside: www.prkaproning.dk 
God ferie til alle. 

thygesen@nakskovnet.dk 

 

  

 


